

Nr 7/2025
10.12.2025 r.

Nasza **Solidarność**

Informator Związkowy NSZZ „Solidarność” Mesko

www.solidarnoscmesko.pl



Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia
w imieniu Komisji Międzyzakładowej

NSZZ „Solidarność” MESKO

pragniemy Państwu złożyć
najserdeczniejsze życzenia pokoju, zdrowia i nadziei.

Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen radości,
ciepła, rodzinnych spotkań, chwil wytchnienia
od codziennych obowiązków oraz daje każdemu
z Was poczucie wspólnoty.

Dziękujemy za Wasze zaangażowanie,
współpracę i wzajemne wsparcie, które na co dzień
budują atmosferę szacunku i zrozumienia
oraz środowisko oparte na dialogu i zaufaniu.

Niech nadchodzący Nowy 2026 Rok obdarzy
Wszystkich pomyslnością, spełnieniem zamierzeń
oraz poczuciem satysfakcji z podejmowanych działań.

Niech każdy dzień przynosi Państwu nowe
inspiracje, siłę do realizacji wyzwań oraz radość
z osiągniętych sukcesów.

**WESOŁYCH ŚWIĄT ORAZ
SAMYCH POMYSŁNOŚCI W NOWYM ROKU**

Zastępca Przewodniczącego
MOZ NSZZ
„Solidarność” MESKO

Renata Kotwica

Przewodniczący
MOZ NSZZ
„Solidarność” MESKO

Paweł Stanik



Święta za pasem co oznacza, że wkroczyliśmy na ostatnią prostą tegorocznego planu produkcji. Dużo za nami, ale jak to zwykle bywa końcówki roku są pracowite. Nie inaczej będzie tym razem, bo praktycznie każda dywizja ma wyrób, który wypadł poza ramy czasowe. Poza tym koniec roku w Mesko to tradycyjnie czas rozliczeń, inwentaryzacji oraz planowania budżetów na przyszły rok. To już taka coroczna proza Meskowego życia, ale z punktu widzenia organizacji kluczowa do właściwego wejścia w Nowy Rok. Obecna sytuacja Mesko może być z zewnątrz oceniana jako stabilna i perspektywiczna: firma działa na chłonnym rynku, notuje rekordowe wyniki finansowe, intensywnie inwestuje w infrastrukturę oraz nowe technologie i stopniowo zwiększa zdolności produkcyjne. Chciałoby się powiedzieć, że wystarczyłoby nam nie przeszkadzać a będziemy pięli się dalej na biznesowej mapie Polski i Europy, ale PGZ ma na to inny pomysł. Pojawiła się koncepcja centralizacji, w której Mesko mogłoby stracić swoją osobowość prawną, a większość decyzyjności trafiłaby do Warszawy. Jak kiepski jest to pomysł chyba nie muszę tłumaczyć, bo kto z Was chciałby być pouczany zdalnie ze szklanego wieżowca w Warszawie przez inżyniera po marketingu, dla którego podstawą oceny przydatności człowieka jest to, czy wpasowuje się w wyznaczony słupek na wykresie. Dlatego dołożymy wszelkich starań, aby MESKO było MESKIEM.

Produkcja w poszczególnych dywizjach jest rozkręcona na całego. Detale spływają a wydziały montażowe przypominają ule. Mamy swoje pięty achillesowe takie jak amunicja moździerzowa lub rakiety przeciwpancerne, co nie zmienia faktu, że cały okręt płynie w dobrą stronę.

DZIŚ W INFORMATORZE:

- Sytuacja w MESKO
- Podsumowanie programów prewencyjnych PIP
- Dni Honorowego Krwiodawstwa
- List od Czytelnika
- SHOWMAN
- Podśłuchane na Wydziale

Zakład Rakietowy wytrwale i sukcesywnie składa kolejne pioruny pomimo, że zewsząd docierają informacje, że mało, że przydałoby się więcej. Z mównic słychać licytacje, kto obieca więcej piorunów od Mesko. My w tym całym zamieszaniu powoli próbujemy dogonić swój własny ogon walcząc z nieprecyzyjnymi podwykonawcami i spóźniającymi się partnerami biznesowymi. Pomimo tego efektem będzie kolejny rekord w wykonanej ilości rakiet.

Zakład drugi w zakresie amunicji małokalibrowej w większości zrealizował już swoje zadania, ale oczywiście pracy nie przerywa produkując już pod przyszłoroczne zamówienia. Nowe linie produkcyjne są już rozpędzone i w zasadzie czekają na większe zamówienia, bo obecne nawet w połowie nie wykorzystują ich możliwości. Trudniejsza sytuacja jest w przypadku amunicji średniokalibrowej, gdzie głównie ze względu na problem z masami smugowymi staramy się nadgonić zaległości. Dzień za dniem, poligon za poligonem staje się to namacalne jednak już wiemy, że nie wszystko się tu uda.

Dywizja wielkokalibrowa w pocie czoła produkuje korpusy do amunicji 155 mm, a w ostatnim czasie z równą skutecznością rozpoczyna budowy nowych fabryk. Zarówno w Kraśniku jak i Pionkach miały miejsce oficjalne starty nowych przedsięwzięć. W Kraśniku wybudujemy nowoczesną zautomatyzowaną linię do produkcji korpusów amunicji 155 mm podnosząc obecne możliwości w tej materii ponad sześciokrotnie. Z Pionek po zakończeniu inwestycji będziemy dostarczać jako jedyni w Polsce ładunki modułowe do naszych armatohaubic. Plany są bardzo ambitne, ale osiągnięcie tych kompetencji wzmocni Mesko i zapewni Polsce samowystarczalność w domenie obecnie używanej na polu walki artylerii. Gra z pewnością jest warta świeczki.

Podsumowując zmierzamy we właściwym kierunku zwiększając przychody rok do roku. Wszystko wskazuje na to, że w tym uda nam się przebić i tak rekordowy pod tym względem 2024. Pamiętajmy jednak, że mamy dobrą koniunkturę i w takiej sytuacji łatwo jest się zachwycić samym sobą. Dlatego korzystajmy z tego faktu, ale nie zwalniamy. I tym optymistycznym akcentem



Podsumowanie programów prewencyjnych PIP



W dniu 20 listopada 2025 roku w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyło się uroczyste podsumowanie programów prewencyjnych PIP realizowanych przez Okręgowy Inspektorat Pracy w Kielcach. W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele: urzędów państwowych, samorządu, nadzoru i kontroli, służb mundurowych, organizacji związkowych, pracodawców oraz instytucji współpracujących w 2025 roku z Okręgowym Inspektoratem Pracy w Kielcach.

Z ogromną satysfakcją informujemy, że w konkursie na Najaktywniejszego Społecznego Inspektora Pracy udział wziął m. in. Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy MESKO SA kolega Cezary Kołomański zdobywając I miejsce na szczeblu wojewódzkim oraz uzyskując już po raz trzeci wyróżnienie na szczeblu krajowym.

Serdecznie gratulujemy naszemu Koledze Czarkowi oraz składamy wyrazy uznania za zaangażowanie, rzetelną

pracę i konsekwentne działania na rzecz poprawy warunków pracy i bezpieczeństwa pracowników MESKO SA.

Bardzo miło jest nam również poinformować, że podczas uroczystej Gali podziękowanie za wieloletnią współpracę oraz zaangażowanie w realizację konkursów Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach otrzymał przedstawiciel Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” Pan Kazimierz Pasternak – Główny Specjalista ds. BHP, Szkoleń i Prawa Pracy.





Jeszcze raz serdecznie gratulujemy i dziękujemy naszym Kolegom oraz Wszystkim nagrodzonym za poświęcony czas, pasję i wkład w budowanie bezpiecznego, przyjaznego oraz odpowiedzialnego środowiska pracy. Państwa postawa, profesjonalizm, społeczna odpowiedzialność, to



wzór do naśladowania oraz dowód jak ważna i potrzebna jest działalność społecznej inspekcji pracy.

Życzymy sukcesów oraz wytrwałości i dalszych osiągnięć w działaniach na rzecz bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracowników.

Dni Honorowego Krwiodawstwa



W wtorek (25 listopada) w Patio Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyła się gala z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa, które przypadają jak co roku 22-26 listopada. Organizatorem gali był Polski Czerwony Krzyż oddział w Skarżysku-Kamiennej, podczas której uhonorowano krwiodawców.

Uroczystość ta miała szczególny, jubileuszowy charakter z racji 90-lecia krwiodawstwa w Polsce. Podczas uroczystości, zostali uhonorowani pracownicy Mesko SA. Odznakę Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu po oddaniu 20 litrów krwi otrzymali:

- Paweł Smal,
- Wiesław Dziedzic,
- Sławomir Bodo.

Na tegorocznej gali w MCK-u wręczono także odznaki Honorowego Dawcy Krwi I, II i III stopnia. Przyznano je 12 osobom, członkom Klubu „MESKO 85”.

Odznakę Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia po oddaniu 18 litrów krwi otrzymał:

- Rafał Lange.





Odznakę Zasłużony Honorowy Dawca Krwi II stopnia po oddaniu 12 litrów krwi otrzymali:

- Tomasz Bujnowski,
- Marcin Stępień,
- Jarosław Figarski,
- Karol Kawalec.

Odznakę Zasłużony Honorowy Dawca Krwi III stopnia po oddaniu 6 litrów krwi otrzymali:

- Mariusz Ludew,
- Krzysztof Rogala,
- Maciej Sosnowski.

A jak podkreślała Barbara Lipnicka ze skarżyskiego oddziału PCK, od początku 2025 roku w oddziale terenowym PCK pozyskano ponad 1000 litrów tego drogiego leku, w czego około 100 litrów oddali nasi członkowie klubu.

– Bardzo ważne jest, by zachęcać do oddawania krwi najmłodszych. Doceniamy zaangażowanie opiekunów w szkołach, którzy promują honorowe krwiodawstwo. Organizują akcje, konkursy dla uczniów, uczą, że krew jest lekiem bezcennym – mówiła.

W dzisiejszych uroczystościach w MCK uczestniczyło ponad 100 osób.

– To bardzo pozytywny sygnał, bo to mogą być przyszli krwiodawcy. Zachęcam ich bardzo, by dołączyli do tych, którzy stale oddają krew. I dziękuję wszystkim, którzy tak bezinteresownie oddają część siebie, by pomóc innym – mówi Cezary Kołomański, przewodniczący Klubu „MESKO 85”.





Kochana Redakcjo

Chcę wyrazić serdeczne podziękowanie za możliwość pracy w Waszej firmie. Wcześniej pracowałem jako Dyrektor w pewnej instytucji, ale nie była to szczęśliwa praca. Po pierwszym dniu pogryzł mnie mój pies, drugiego dnia zostałem oskarżony o przestępstwo podatkowe, z klimatyzacji zaczął się wydobywać nieprzyjemny zapach, syn przestał się uczyć i uciekł z domu, a w kuchni tapety odklejały się płatami. Chcę także nadmienić, że lodówka zamiast mrozić grzała. Na szczęście odbyły się wybory, „Nasi” zakosili władzę i zaczęli obsadzać stanowiska. Mnie na szczęście przypało intratne stanowisko w Waszej firmie. Przedtem wypadały mi włosy, miałem kłopoty z erekcją, zęza oraz płaskostopie. Odkąd przyjąłem się do Waszej firmy stałem się przystojny i ponętny, żona zaczęła się do mnie uśmiechać, syn wrócił do domu i zaczął się uczyć, przestałem mieć biegunkę, zniknęły także żółte plamy na dywanie. Chciałbym także podkreślić, że drzwi od garażu przestały się zacinać.

PS: gdzie mógłbym wypełnić deklarację przystąpienia do Waszego Związku?

Chwat
Wszystkich Brat



Nasza

SOLIDARNOŚĆ

Informator Związkowy NSZZ „Solidarność” Mesko

www.solidarnoscmesko.pl

Informator Związkowy NSZZ „Solidarność” Mesko
kolportowany w MESKO S.A.

Redakcja:

Prezydium Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Mesko
26-111 Skarżysko-Kamienna, ul. Legionów 122, tel. 41 253 60 50

Wydawca:

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Mesko

Kiedy „Gwiazdor” przechodzi korytarzem w białych rurkach to aż czujniki ruchu dostają zadyszki. Jego strój jest tak galaktyczny a białe spodnie tak obcisłe, że NASA mogłaby je wykorzystać jako poszycie statku.

Codziennie wygłasza kazania o „strategicznej konieczności unikania wszystkiego, co chińskie”. Słuchamy tego w skupieniu, choć trudno się skupić, kiedy jego ultranowoczesny „Chińczyk” lśni tak mocno, że raz oślepiło nawet kamerę CCTV.

Potem wkracza on do budynku, pewnym krokiem, w spodniach obcisłych, że wyglądają jak test penetracyjny przeprowadzony na własnych nogawkach. Twierdzi, że to „optymalizacja aerodynamiki zarządzania”.

A gdy nie opowiada o tym co powinien, opowiada o zupełnie innych „zagrożeniach”, czyli kolejnych kobietach, które rzekomo same się do niego uśmiechały.

Podśłuchane na Wydziale

Nad Kamienną spotkali się Konstruktor, Kierownik Wydziału i Operator Maszyn. Przemówił Konstruktor: – Ja to wprowadziłem w dokumentacji kilkaset zmian na rakiety, żeby produkcja miała lżej i żeby dali radę wyprodukować w terminie. Odzywa się Kierownik: – Ja to na Wydziale w tym roku zmontuję trzy tysiące rakiet. Poza tym produkuję dużo paliwa raketowego. Mam takie olbrzymie zbiorniki, wrzucam do nich wszystkie składniki, zalewam spirytusem, przylatuje helikopter, odwraca się nad zbiornikiem do góry nogami i miesza paliwo śmigłem. Na to Operator Maszyn: – Mój wujek ze Skarżyska to ma takiego „ptaka” że dziewięć wron może na nim usiąść jedna obok drugiej. Po pewnym czasie Konstruktor westchnął i cichutko mówi: – Skłamałem, przez lata nie robiłem zmian w dokumentacji, dopiero ostatnio zacząłem, jak Prezes zagroził mi zwolnieniem. Na to Kierownik: – Ja też skłamałem, nawet połowy z trzech tysięcy rakiet nie zrobię, a paliwo robię w warunkach laboratoryjnych. Na koniec odzywa się Operator: – Ja też skłamałem, mój wujek nie mieszka w Skarżysku, tylko w Kraśniku.

